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Bra Portfolioprogram för slöjd 
 
Tänk att på ett enkelt sätt kunna överblicka dina elevers utveckling under hela grundskolan. 
Det är nu möjligt genom programmet Portfolio Manager 2 (PM2). Programmet finns i 
versioner för både bild, textil- och trä- och metallslöjd samt en gemensam version för både 
bild och slöjd. 
Genom åren har många lovvärda försök gjorts för att på ett naturligt sätt föra in datorn i 
slöjdundervisningen. Efter en stunds användning har många mer känts som belastning än ett 
hjälpmedel. Nu äntligen finns det ett bra program som dels är ett pedagogiskt lyft för 
undervisningen, dels underlättar slöjdlärarnas administration. 
Programmet är uppdelat i en elev- och en  lärardel. I elevdelen kan eleverna själva 
dokumentera sina arbeten genom att lägga in digitala bilder. Bilderna ger över tiden en god 
överblick av elevernas utveckling men kan samtidigt utgöra inspiration för andra elever. 
Vidare finns möjligheten att skriva kommentarer till bilderna vilket är utmärkt för elevernas 
värdering av arbetet. 
Andra möjligheter i elevdelen är ett enkelt planeringsprotokoll, möjlighet att fylla i 
utvärdering inför utvecklingssamtal samt att titta på bildspel avelevarbeten i övriga klasser. 
I  lärardelen finns förutom möjligheten att titta på och kommente- ra det som eleverna lagt in 
enligt ovan även ett antal administrativa resurser som underlättar lärarens vardag. Slöjdlärare 
har ofta ett stort antal elever vilket innebär att skrivandet av kommentarer till 
utvecklingssamtal blir tufft. Därför finns i PM2 mallar för detta ändamål. När det är dags för 
utvecklingssamtal skriver man enkelt ut sina egna och elevernas kommentarer. 
Andra praktiska möjligheter är att samla anteckningar om enskilda elever, t ex terminsbetyg 
samt möjligheten att skriva ut grupplistor. 
PM2 är flexibelt och går att anpassa så att det passar användaren. Du kan själv redigera 
mallarna för elevkommentarer, frågorna till utvärderingen och rubrikerna till 
planeringsprotokollet. Detta kräver dock vissa kunskaper av användaren. Förhoppningsvis blir 
denna redigering enklare i kommande versioner av programmet. Konstruktörerna bakom PM2 
tar välvilligt till sig önskemål om förbättringar av programmet och dessa finns sedan att gratis 
ladda hem om man har en licens för programmet. 
En stor fördel med programmet PM2 är att det kan installeras på skolans alla datorer. Har 
skolan ett nätverk innebär det att eleven kan lägga in bilder och skriva kommentarer på vilken 
dator som helst i skolan. Risken att det blir kö vid slöjdsalens dator minskas därmed då eleven 
har möjlighet att utnyttja skolans övriga datorer. Det öppnar även möjlighet för samverkan 
med andra ämnen. Mer om programmet finns att läsa på 
http://www.portfolioprogram.cjb.net  Där kan du även ladda ner en demoversion. 
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